
 

 

 

 

 

 

 

Pierwsza gwiazdka zaświeci 

Życzliwość z uśmiechem się splata W świat kolęda poleci 

Wiara do serca wkracza. 

Przystańmy więc na chwilę 

 Nadzieja niech przetrwa rok cały 

 Uśmiech króluje codziennie, 

A wiara niech kruszy skały! 

2 NUMER GAZETKI SZKOLNEJ 

************************************* 

WYDANIE ŚWIĄTECZNE 

Magiczny dzień 

 
Jest taki dzień w środku zimy Pachnący 

barszczem , choinką. Wesołych świąt 

sobie życzymy Karmiąc się szczęścia 

drobinką. 

 
Nadzieja wchodzi w nasze progi Miłość 

otwiera ramiona 

Dzień wszystkim nam drogi Radość 

smutek pokona. 



HISTORIA BOŻEGO NARODZENIA 

 

Boże Narodzenie w chrześcijańskim świecie obchodzone 

jest od IV w. Dawniej zwane było w Polsce Godami lub 

Godnymi Świętami (od starosłowiańskiego słowa god - 

rok). Jeszcze na początku naszego stulecia Boże 

Narodzenie świętowano przez 12 dni. 

Pierwszy dzień świąt – 25 grudnia rozpoczynało poranne 

nabożeństwo. Potem czas spędzano przy suto 

zastawionym stole – na rozmowach, śpiewaniu kolęd, a 

także modlitwie i odpoczynku. Tego dnia powstrzymywano 

się od wszelkiej pracy: nie wolno było sprzątać, rąbać 

drewna, przynosić wody ze studni. Tradycja zakazywała 

również czesania się, przeglądania się w lustrze, spania w 

ciągu dnia. Nie urządzano tego dnia wesel ani zabaw. Wizyty składane były 

dopiero w drugim dniu- św. Szczepana. 

 

BOŻE NARODZENIE NA ŚWIECIE 

INDIE 

Według zwyczaju Hindusi, zawsze na święta kupują sobie nowe 

ubrania. 

Tradycyjnie, około 10 dni przed Bożym Narodzeniem, zaczynają 

się 

przygotowania świąteczne. Są dekorowane ulice, domy, 

kościoły. Malują różne wzory na podłogach i przed domami. 

Podczas świąt organizowany jest konkurs na szopkę, ustawioną 

w widocznym miejscu przed domem. 

 

FILIPINY 

Na Filipinach z palmowych liści i kwiatów robi się kolorowe girlandy, które 

umieszcza się na oknach oraz drzwiach domów. Potem przychodzi czas 



śpiewania kolęd. Przez 10 dni przed Bożym Narodzeniem dźwięk trąbki budzi 

mieszkańców miast i wsi, aby uczestniczyli w uroczystej mszy świętej. 

 

AFRYKA 

W Kamerunie – w chrześcijańskiej rodzinie- dzień wcześniej dzieci zdobią 

pomieszczenie girlandami i łańcuchami z liści mango lub palmy. Do kościoła 

wszyscy przychodzą ubrani odświętnie, a dzieci 

obowiązkowo w nowych strojach. Po południu rodzina zbiera się na wspólny 

posiłek, który jest zasługą głowy rodziny. Ojciec wybiera się na polowanie. 

Łowieckim trofeum jest antylopa, małpa lub jeżozwierz, czasami wąż boa. 

Tradycyjnym napojem jest wino palmowe. I tak pośród afrykańskiego krajobrazu 

rodzi się Ten, który był, który jest i który przychodzi. 

 

 

ŚWIĄTECZNY PRZEPIS NA SZCZĘŚCIE 

 

Cztery filiżanki miłości, dwie filiżanki lojalności, 

trzy filiżanki przebaczenia, filiżanka przyjaźni. 

Dwie łyżeczki czułości, cztery kwarty wiary, beczka 

śmiechu. 

 

Miłość połączyć z lojalnością i starannie zmieszać 

z wiarą. 

Przyprawić dobrocią, czułością i 

wyrozumiałością.  

Dodać przyjaźń i miłość. 

Obficie spryskać śmiechem. Wypiekać w 

słońcu. 

Serwować codziennie w obfitych porcjach! 



 

GRUDNIOWI SOLENIZANCI 

 

ALICJA- to kobieta zaradna i twórcza. 

Może być nauczycielem, muzykiem lub 

literatem. Jest bardzo oddana rodzinie, 

oszczędna, umie dobrze gotować. Ma duże 

poczucie humoru. Jest osoba lubianą. 

 

 

 

ADAM – spokojny, dyplomatyczny, wybija się w szkole. Lubi trzymać się faktów, 

ale często nie dowierza swoim umiejętnościom. Nie zawsze umie walczyć o 

swoje. Oszczędny aż do skąpstwa, często bardzo uparty. 

  

EWA – mądra, o wzniosłych ideałach. Stara się być samodzielna w myśleniu i 

działaniu. Czyni wszystko rozsądnie. Nigdy nie narzuca się innym. 

 

TOMASZ – inteligentny, kulturalny. Ma duże uzdolnienia organizatorskie, 

dlatego szybko odnosi sukcesy. Miewa też drobne kłopoty. Rodzinę zakłada dość 

wcześnie. Do swych obowiązków podchodzi z rozwagą. Kocha rodziców. 

 

SEBASTIAN – z greckiego dostojny, godny szacunku. Swoje zamiary 

wprowadza w czyn. Powołanie znajduje w polityce, religii. Lubi się udzielać w 

różnych organizacjach. Wyróżnia się na tle kolegów zaangażowaniem, pasją. 

 



 

TRADYCJE ŚWIĄTECZNE 

 

 

1.Ubieranie choinki,  

 

 

2. Oczekiwanie na pierwszą gwiazdkę,  

 

 

3. Wzajemne przebaczenie win podczas łamania się opłatkiem,  

 

4. Przygotowanie 12 potraw wigilijnych,  

 

 

5. Pozostawienie wolnego miejsca przy stole 

 

6. Śpiewanie kolęd przy stole  

 

7. Pójście na Pasterkę  

 

 

 

To tylko wybrane tradycje, które towarzyszą 

nam co roku podczas Świąt Bożego 

Narodzenia. Tradycje te, choć związane z 

jednym z najważniejszych dla chrześcijan 

wydarzeń, splotły się z prastarymi 

obrzędami słowiańskimi, a nawet rzymskimi. 



Świąteczne Podarunki 
Kupowanie prezentów świątecznych dla rodziny bywa sporym wyzwaniem. Musimy 

zastanowić się, czym interesuje się dana osoba, co może się jej przydać. Jednocześnie 

chcemy by prezent był kreatywny i niepowtarzalny. Dlatego właśnie przygotowaliśmy dla 

Was zestawienie, w którym znajdziecie upominki, które zachwycą osoby w każdym wieku. 

Poniższe pomysły na prezenty świąteczne z pewnością pomogą Wam znaleźć coś 

oryginalnego dla bliskich! 

Prezenty dla mamy 

• Stojaki na biżuterię: praktyczny dodatek do sypialni i świetny sposób na 
przechowywanie biżuterii, który 
sprawi, że naszyjniki przestaną 
się plątać, a kolczyki zawsze 
będą występować parami. 

• Stylowy kubek termiczny do 
kawy: chroni środowisko i jest 
naprawdę praktyczny, można 
wziąć rano do samochodu, na 
podróż lub do kawiarni i 
napełnić ulubioną latte 

 

Prezent dla taty 

• Mini projektor na 
smartfona sprawi, że tata będzie 
mógł zamienić dowolne miejsce w 
salę kinową - ulubiony film, 
transmisja sportowa czy rodzinne 
zdjęcia już nie będą mieć granic 
• Podaruj tacie miłe   
doświadczenie: voucher na kurs 
sushi czy seminarium o kuchniach 
świata to doskonały sposób na 
poszerzenie wiedzy kulinarnej i 

świetną zabawę 

 

Prezent dla dziadków 

• W dobie cyfrowych szybkich zdjęć coraz mniej mamy namacalnych 
wspomnień. Jednak dziadkom na pewno spodoba się możliwość 
obejrzenia albumu czy foto-książki ze zdjęciami ukochanych bliskich. 

• Jeśli lubicie spędzać czas w domu, świetnym prezentem, który zintegruje całą 
rodzinę są gry planszowe. 

 



 

 

Popularne prezenty świąteczne 

• Książki to zdecydowanie bardzo popularne i praktyczne prezenty. Sprawdzą 

się jako podarunek zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Jeśli wasi znajomi lubią 

czytać, ciekawa książka będzie idealna! 

• Słodycze Wszystko wskazuje na to, że jesteśmy łasuchami! Słodycze 

kupujemy bowiem nie tylko 

dzieciom. Dorosłych również 

ucieszy ładnie zapakowany kosz 

pełen pyszności. Do gwiazdkowej 

paczki ochoczo wkładamy także 

samodzielnie wykonane wypieki i 

czekoladki. 

• Akcesoria i gadżety Mogą to 

być akcesoria elektroniczne z 

pierwszych stron gazet lub 

praktyczne dodatki do 

codziennego użytku. A więc: 

smartfony, zaparzacze do herbaty, 

kolorowe pokrowce na telefon, 

zabawne budziki, portfele, oryginalne 

ramki na zdjęcia i prezenty z kategorii handmade. 

 

Własnoręcznie wykonane prezenty 

• Podkładka pod kubek 

Wykonane są w różnych 

stylach i z różnymi 
dekoracjami – od tych 

szalonych po bardzo 

eleganckie, co można 

idealnie dopasować do 

osobowości 

obdarowywanego.  

• Czapki i szaliki robione na 

drutach Ciepłe i przydatne. 

Świetnie sprawdzą się zimą. 

• Świece sojowe lub 

mydełka Efektowne i łatwe w 

wykonaniu. Możemy sami 

dobrać kolor i zapach co 

uatrakcyjni prezent. 

  

 



  

 

POTRAWY 

ŚWIĄTECZNE 
24..12.2022r 

 

 

Potrawy świąteczne 
to zagadka jak ich 
przepis wszystko o 
czym nie mamy 
pojęcia smakuje 
lepiej 

Pierwszy przepis to przepis 
na barszcz z uszkami: 
 
SKŁADNIKI 

BARSZCZ 

 buraki – 500 g 
 wywar jarzynowy – 1,5 l 

• zakwas na barszcz 
czerwony – 1,5 l 

 majeranek suszony – 2 
łyżki 

 ocet spirytusowy – 2 łyżki 
 cukier – 1 łyżka 
 pieprz czarny mielony 

 

Historia 12 potraw 
wigilijnych 

Dziś tradycja uległa nieco 
zmianie. Na bożonarodzenio-
wym stole powinno być dwa-
naście potraw, co dla naszych 
przodków oznaczało bogac-
two. Dwanaście ma symboli-
zować liczbę apostołów, któ-
rzy razem z Jezusem zasiadali 
do ostatniej wieczerzy, choć 
może to się kojarzyć raczej z 
Wielkanocą niż Bożym Naro-
dzeniem. 

 

Przepis na Śledzia: 

 

700 g (ok. 7 sztuk) 
filetów śledziowych z 
beczki 

• 1 duża cebula 

• 2 szklanki wody 

• 1/2 szklanki octu 
10% 

• 1/2 szklanki oleju 
rzepakowego 

• 1 łyżeczka cukru 

 

  

Na stole jest 
pusto 
trzeba coś 
ugotować 

https://kuchnialidla.pl/zakwas-na-barszcz-czerwony
https://kuchnialidla.pl/zakwas-na-barszcz-czerwony


Choć zima sprzyja zaszyciu się pod kocem z 
kubkiem gorącej herbaty, warto spędzić ten 
czas aktywnie. Wolne godziny, który latem 
zazwyczaj spędzamy na świeżym powietrzu, 
możemy wykorzystać na własny rozwój, 
naukę i zdobywanie ciekawych 
doświadczeń. Dodatkowe zajęcie pozwoli 
nam utrzymać pozytywne nastawienie do 
życia, a jeśli zapiszemy się na kurs, 
zdobędziemy nową umiejętność.  

Okres zimowy to idealny czas na sporty zimowe. O ile na  narty lub snowboard  
trzeba wybrać się w góry, o tyle lodowisko znajdziemy w każdym większym mieście. 
 Łyżwy to doskonała aktywność fizyczna, która łączy sport i świetną rekreacyjną zabawę. 

 

https://www.ceneo.pl/Sporty_zimowe;szukaj-snowboard?utm_source=PozaDomemutm_medium=Kategoriautm_term=PomyslyNaZimeutm_content=%20Snowboardutm_campaign=BlogiCeneo


 



              

   GUSTAV BECKER 
Świebodzicki mistrz zegarowy 

 

             

 
Johan Gustav Eduard Becker urodził 
się 2 maja 1819 roku w Oels (Śląsk) i tam 

uczył się zawodu zegarmistrza, a 
następnie pracował jako czeladnik we 
Frankfurcie nad Menem, La Chaux-de-
Fonds , Dreźnie , Monachium, Berlinie i 
Wiedniu (z Philipp Happacher ) zadziałało. 

1 kwietnia 1847 otworzył sklep z 
zegarami , najpierw we Fryburgu na 
Śląsku (dziś Świebodzice w 
Polsce pokazują to miejsce 
). 2 maja 1850 roku zarejestrował swoją 
produkcję dużych zegarów, których zegary 
można było już oglądać na wystawie 
przemysłowej we Wrocławiu w 1852 roku, 
jako firmę Gustav Becker . W 1854 roku 
Becker otrzymał od administracji pocztowej 
zamówienie na dostawę licznych 
regulatorów jako zegarów biurowych. W 
rezultacie produkcja gwałtownie wzrosła, 
aw 1873 roku Becker zaprezentował na 
Wiedeńskiej Wystawie Światowej 75-
tysięczny regulator , aw 1875 roku 100-
tysięczny zegarek. 15 maja 750-tysięczny 
zegarek został wyprodukowany 
w 1885 roku, a 1-milionowy w 1892 
roku. Po jego śmierci 14 
września 1885 roku w Karlsbadzie 
kierownictwo firmy przejął jego syn Paul 
Albert Becker  

 

             

 
 

Gustav Eduard Becker (ur. 2 maja 1819 r. 
w Oleśnicy, zm. 14 września 1885 r. 
w Berchtesgaden) – niemiecki zegarmistrz i 
założyciel marki zegarów Gustav 
Becker.Urodził się na Dolnym Śląsku. Uczył 
się jako czeladnik we Frankfurcie nad 
Menem, La Chaux-de-
Fonds, Dreźnie, Monachium, Berlinie i Wiedniu
 (u mistrza zegarmistrzostwa Philipa 
Happachera). 1 kwietnia 1847 r. otworzył 
pierwszy w Świebodzicach sklep z zegarami. 
W 1852 r. na wystawie przemysłowej 
we Wrocławiu jego zegary były sygnowane 
jako Gustav Becker. 

 

W 1854 r. Becker otrzymał kontrakt z pocztą. 
Produkcja gwałtownie wzrosła, ponieważ w 
1873 r. na wystawie światowej w Wiedniu 
Becker ogłosił wyprodukowanie 75 000 a w 
1875 r. 100 000 zegarów. 15 maja 1885 r. jest 
to już 750 000, a w 1892 r. wyprodukował 1 
000 000 zegarów. Po jego śmierci firmę 
przejął jego syn Paul Albert Becker i został 
szefem firmy. Milionowy zegar znajduje się w 
kolekcji Termet S.A. (dawniej Predom 
Termet) w Świebodzicach, które po 1945 roku 
przejęły majątek fabryki Beckera. Grób 
Gustava Beckera znajduje się na cmentarzu 
komunalnym w Świebodzicach. 

 

         

Historia jego sukcesu: 

1 kwietnia 1847 otworzył sklep z zegarami, najpierw we Fryburgu na Śląsku 
(dzisiejsze Świebodzice w Polsce pokazują to miejsce ). 2 maja 1850 roku 
zarejestrował swoją produkcję dużych zegarów, których zegary można było już 
oglądać na wystawie przemysłowej we Wrocławiu w 1852 roku , jako firmę Gustav 
Becker . W 1854 roku Becker otrzymał od administracji pocztowej zamówienie na 
dostawę licznych regulatorów jako zegarów biurowych. W rezultacie produkcja 
gwałtownie wzrosła, aw 1873 roku Becker zaprezentował na Wiedeńskiej 
Wystawie Światowej 75-tysięczny regulator , aw 1875 roku 100-tysięczny zegarek. 
15 maja 750-tysięczny zegarek został wyprodukowany w 1885 roku , a 1-
milionowy w 1892 roku . Po jego śmierci 14 września 1885 roku w Karlsbadzie 
kierownictwo firmy przejął jego syn Paul Albert Becker . Już w 1890 roku założył 
filię w Braunau/Czechy. 1 kwietnia 1847 otworzył sklep z zegarami, najpierw we 
Fryburgu na Śląsku (dzisiejsze Świebodzice w Polsce pokazują to miejsce ). 2 maja 
1850 roku zarejestrował swoją produkcję dużych zegarów, których zegary można 
było już oglądać na wystawie przemysłowej we Wrocławiu w 1852 roku , jako 
firmę Gustav Becker . W 1854 roku Becker otrzymał od administracji pocztowej 
zamówienie na dostawę licznych regulatorów jako zegarów biurowych. W 
rezultacie produkcja gwałtownie wzrosła, aw 1873 roku Becker zaprezentował na 
Wiedeńskiej Wystawie Światowej 75-tysięczny regulator , aw 1875 roku 100-
tysięczny zegarek. 15 maja 750-tysięczny zegarek został wyprodukowany w 1885 
roku , a 1-milionowy w 1892 roku . Po jego śmierci 14 września 1885 roku w 

 

 

             

  

Zegary  
”GB’’  
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Karlsbadzie kierownictwo firmy przejął jego syn Paul Albert Becker . Już w 1890 
roku założył filię w Braunau/Czechy. 

Historia Edwarda Gustava Beckera (1819-1885) zaczyna się zwyczajnie. Urodził się on w Oleśnicy na 

Dolnym Śląsku i tu rozpoczął naukę rzemiosła zegarmistrzowskiego. Dalszymi etapami edukacji było 

zdobywanie wiedzy na znanych warsztatach europejskich,  m.in. we Frankfurcie n/Menem, La Chaux-de-

Fonds, Dreźnie, Monachium, Berlinie. Szczególnie ważnym momentem był wyjazd do Wiednia (1841-1845), 

gdzie u Philipa Happachera bacznie studiował produkcję zegarów wahadłowych z naciągiem obciążnikowym. 

W 1847 roku posiadając wymaganą wiedzę i pewny swoich umiejętności Becker, sprowadza się wraz z żoną 

do Świebodzic (niem. Freiburg) i otwiera swój pierwszy zakład. Początkowo były to dwie izby, gdzie obok 

niego zatrudniony był jeden pomocnik oraz sześciu uczniów. Pomimo wielu trudności, z jakimi się 

początkowo borykał, udaje mu się po trzech latach powiększyć zakład i uruchomić własną produkcję zegarów 

z mechanizmem wahadłowym. Nie bez znaczenia była tu finansowa pomoc ówczesnego króla Fryderyka 

Wilhelma IV, który znany był z hojnego wspomagania wielu wynalazców, mistrzów techniki a nawet 

alchemików. Pierwsze swoje osiągnięcia Becker prezentuje w 1852 roku na wystawie przemysłowej we 

Wrocławiu i od razu zdobywa duże uznanie. Pozwala mu to na zawarcie lukratywnego zamówienia na 

dostawę zegarów biurowych dla całej ówczesnej administracji pocztowej. Po tym zamówieniu produkcja w 

jego zakładzie gwałtownie wzrasta i już w 1863 roku dochodzi do 10 000 sztuk. W 1873 roku na światowej 

wystawie w Wiedniu Edward Gustav Becker pokazuje swój 75 000-ny egzemplarz regulatora, a w dwa lata 

później na 25- lecie istnienia firmy przekracza liczbę 100 000 egzemplarzy. Doskonała jakość zegarów firmy 

Beckera znajdowała uznanie na licznych wystawach krajowych i zagranicznych, zdobywając medale, m.in. w 

Londynie (1862), Paryżu (1867), Filadelfii (1872), Wiedniu (1873), Sydney (1879), Melbourne i Berlinie 

(1881), Amsterdamie (1883) oraz Antwerpii (1885). Gustav Becker był przykładem ówczesnego człowieka 

biznesu, cechowała go niespotykana operatywność, przedsiębiorczość i doskonałe wyczucie potrzeb rynku, 

co doprowadziło do jego ogromnego, światowego sukcesu. Wynalazca i znakomity przedsiębiorca zmarł w 

wieku 66 lat, pozostawiając po sobie wielką fabrykę, zatrudniającą ponad 700 pracowników. Zakład Edwarda 

Gustava Beckera produkował jedne z najlepszych zegarów na świecie, sygnowane znakiem kotwicy 

zwieńczonej koroną oraz inicjałami ‘’GB’’ po jej bokach. 

     

             



 

 GABINET GUSTAWA BECKERA 



 

 

 

 

 

Uważam, że przyjaciel i postaram się przedstawić kilka argumentów.  

Po pierwsze szkoła służy nie tylko do uczenia się, ale także do zawierania 

nowych znajomości, wspólnego żartowania, śmiania się, przezywanie 

pierwszych oraz kolejnych miłości. Szkoła, to czas wspólnie spędzony na 

przerwach, na lekcjach, wycieczkach, np. w kinie, w teatrze...  

Po drugie są kółka zainteresowań i różne konkursy, w których możemy 

uczestniczyć. Dzięki szkole dowiadujemy się wiele interesujących rzeczy. 

Możemy zajmować się tym co kochamy, np. aktorstwem.  

Po trzecie w szkole uczymy się bardzo ważnych rzeczy m.in., jak pomagać 

innym, jak reagować w trudnych sytuacjach, w jaki sposób udzielić pierwszej 

pomocy.  

Po czwarte dowiedzieliśmy się, że tak lubiany przez nas Internet też ma swoje 

słabe strony. Nie wolno podawać swojego numeru telefonu i adresu 
zamieszkania, ponieważ jest to niebezpieczne.  

Po piąte nie bierzemy żadnych używek, bo już wiemy, jak źle wpływają na nasze 

zdrowie. A Ty wiesz? Daj się przekonać! Narkotyki, alkohol, papierosy, to nie dla 
nas!!!  

Po szóste dzięki szkole możemy zdobyć zawód, z następnie prace. Nie mamy 

wątpliwości:  

Szkoła, to nasz prawdziwy przyjaciel, 

który da radę sobie i będzie pomagał  

także tobie.  

I gdy wraca do naszych obowiązków, 

 kartkówki, sprawdziany 

i ktoś znów z nas jest pytany,  

to cieszymy się szczerze,  

a nasze serca są przygotowane  

na rozczarować wiele.   

SZKOŁA PRZYJACIEL CZY WRÓG? 



 

Nienormalność normalności  
 
 
 
Może teraz wszyscy 
powiedzą, że ich to 
nie obchodzi, że 
przecież każdy 
może robić co chce. 
Tylko w takim razie, 
niech ktoś mi 
wyjaśni, dlaczego 
jeżeli gdy tylko nie  
wygląda się i nie 
zachowuje tak jak 
większość, jest się 
obgadywanym czy 
wyśmiewanym? 
 I tak ogólnie, to zamiast krytykować wszystkich wokół, można by 
czasem spojrzeć samemu na siebie i odpowiedzieć na jedno proste 
pytanie: „Czy ja jestem taką doskonałością, żeby móc z czystym 
sumieniem krytykować innych?”(Pozdrawiam wszystkich, którzy na to 
pytanie odpowiedzieli „tak”, wierzcie mi, sama chciałabym poznać takie 
ideały) . 
Aczkolwiek odbiegam od tematu. Ciekawa jestem, kto  
powiedział, że normalne jest akurat noszenie rurek, a nienormalne 
chodzenie w dwóch różnych skarpetach. Niby chcemy uchodzić za 
społeczeństwo nowoczesne, a tak naprawdę krępują nas stereotypy i 
uprzedzenia, nawarstwiające się od wielu, wielu lat. Pozwalamy, aby  
takie relikty przeszłości kształtowały nasz światopogląd. Bezwiednie 
szufladkuje się ludzi, patrząc tylko na pozory. Dlaczego mamy być 
„normalni”, tacy jak „wszyscy”? I kim w ogóle są ci „wszyscy”, od których  
można się różnić lub nie? Są oczywiście osoby, których opinia innych 
naprawdę nie obchodzi, ale są też tacy, którym pewnie nie jest miło 

słyszeć dużo różnych 
komentarzy na swój temat. Może 
ktoś, obgadując innych, 
rozpaczliwie stara się podnieść 
swoje poczucie własnej wartości, 
ale to chyba nie jest najlepszy 
sposób. Świat byłby strasznie 
nudnym miejscem, gdyby 
wszyscy wyglądali w ten  
sam, lansowany przez 

ekspertów mody” o wątpliwej estetyce gustach, sposób, zachowywali się 
poprawnie.  



Trzynastego wszystko zdarzyć 

się może….. 

      PONIEDZIAŁEK 

TRZYNASTEGO 

1.  W 2015 13 dzień miesiąca przypadał 3 razy: w lutym, marcu i 

listopadzie. To maksymalna liczba 

piątków trzynastego w roku! W 2016 

mieliśmy 2 pechowe dni - w styczniu i w 

maju. 

2.  2017  rok to również dwa piątki 13go - w 

styczniu i w październiku. 

3. Przesąd podobno pochodzi od piątku 

trzynastego, w którym zlikwidowano zakon Templariuszy - 

francuski król Filip IV fałszywie oskarżył ich o herezję. 

4. W piątek 13 urodzili się między innymi: wokalistka Feist, 

siostry Mary Kate i Ashley Olsen, aktor Steve Buscemi i Kat 

Dennings z serialu Dwie spłukane dziewczyny, ale też Fidel 

Castro i legendarny rabuś Butch Cassidy. 

5. Taylor Swift uważa 13 za swoją 

szczęśliwą liczbę: urodziła się 13 grudnia, w 

piątek 13 skończyła 13 lat, jej płyta okryła się 

złotem po 13 tygodniach, intro pierwszej 

piosenki która dotarła do 1 miejsca list 

przebojów miało 13 sekund, a kiedy dostawała nagrody 

zawsze siedziała na 13 miejscu albo w 13 rzędzie. 



6. Pechowość piątku i trzynastki ma też związek z 

chrześcijaństwem - Jezus został ukrzyżowany w piątek, a na 

ostatniej wieczerzy było 13 osób - ta trzynasta to oczywiście 

Judasz. 

7. Pechowa misja Apollo 13 miała miejsce 11 kwietnia 1970 roku 

a suma cyfr daty to 13 (1+1+4+7+0), rakieta wystartowała o  

13:13 a do katastrofy doszło 13 kwietnia (nie był to piątek). 

8. W pechowy piątek 13 wierzy około 20 

milionów obywateli USA. Straty gospodarcze przez to 

wywołane tylko tego jednego dnia w roku sięgają 900 

milionów dolarów. 

9. 13 marca 2015(w piątek) premierę będzie miał 13 i 

podobno ostatni film z serii Piątek 13go. 

 10. Jest przesąd, że zaproszenie 13 osób do stołu 

jest pechowe. 

Jedna z nich 

wkrótce umrze.    

11. W Hiszpanii i Grecji 

pechowy jest wtorek 13go a 

we Włoszech piątek 17go. 

 

                   KONIEC 



Suchary 
‘’Pani katechetka pyta w szkole dzieci o to, kto chciałby iść do nieba i rękę podnosi każdy 
oprócz Jasia 

- Jasiu, dlaczego nie chcesz iść do nieba?- pyta pani. 

- Bo mama kazała mi wrócić po szkole do domu” 

 

‘’Brunetka wyjmuje torebkę z cukierkami. 

- Chcesz krówkę? – pyta blondynki 

- Nie, dziękuję. Jestem wegetarianką” 

 

‘’Jasiu po wywiadówce dostaje karteczkę z ocenami od mamy, ogląda dłuższą chwilę, po czym 
mówi 

- uczeń bez 1 to jak żołnierz bez karabinu”.  

- tylko po co żołnierzowi 46 karabinów?” 

 

‘’– Proszę pani, czy można być karanym za coś, czego się nie 
zrobiło? 

– Nie Kasiu, oczywiście, że nie. 

– To dobrze, proszę pani, bo ja nie zrobiłam pracy domowej” 

 

‘’Pani od przyrody prosi Jasia: 

-Wymień mi pięć zwierząt mieszkających w Afryce! 

-Dwa słonie  i trzy słonie.” 

 

‘’ Przybiega dzieciak na stację benzynową z kanistrem: 

- Dziesięć litrów benzyny, szybko! 

- Co jest? Pali się? 

- Tak, moja szkoła. Ale trochę jakby przygasa.” 

 



Dwóch chłopców spędza noc przed wigilią u dziadków. Przed pójściem spać, 
klękają przed łóżkami i modlą się, a jeden z nich ile sił w płucach woła 

głośno: 

- Modlę się o nowy rowerek, modlę się o nowe żołnierzyki, modlę się o 
nowy odtwarzacz dvd... 

Starszy brat pochylił się i szturchnął go mówiąc: 

- Dlaczego tak krzyczysz? Bóg nie jest głuchy. Na to chłopiec: 

- Nie, ale babcia jest. 

 

Jasio mówi do mamy: 

- Mamusiu, chciałbym ci coś ofiarować pod choinkę. 

- Nie trzeba, syneczku. Jeśli chcesz mi sprawić przyjemność, to popraw 
swoją jedynkę z matematyki. 

- Za późno, mamusiu. Kupiłem ci już perfumy. 

 

Przed świętami św. Mikołaj rozdaje prezenty na ulicy. Jasio po otrzymaniu 
jednego z nich mówi: 

- Święty Mikołaju, dziękuję ci za prezent. 

- Głupstwo - odpowiada święty Mikołaj. 

- Nie masz mi za co dziękować. 

- Wiem, ale mama mi kazała. 

 

Co robi matematyk w święta? Zadania z gwiazdką. 

 

Co mówi bombka do bombki? Chyba nas powieszą. 


